



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko apirilaren 17an, besteak beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

MUSIKA ESKOLA, KULTUR TAILERRAK ETA EUSKALTEGIKO KUOTAK

Tasa eta Prezio Publikoei buruzko urtarrilaren 11ko 2/1990 Foru Arauak, prezio publikoaren kontzeptua argitzen du:

Prezio publikotzat hartuko dira Gipuzkoako lurralde historikoaren eskumenekoak diren zerbitzuak emateagatik edo jarduera administratiboak egiteagatik ordaintzen diren diruzko kontraprestazioak, baldin eta, sektore pribatuak ere zerbitzu edo jarduera horiek eskeintzen dituelarik, administratuek borondatez eskatzen badituzte.

Musika eskola, kultur tailerrak eta euskaltegitako zerbitzuak prezio publiko bidez kudeatu behar dira, eta ez tasa bidez, gora aipatzen den kontzeptuaren barnean gaudelako.

Uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauak, 43. artikulua ondorengoa dio:

“ Gipuzkoako udalerriek, udalbatzarraren alde aurreko erabakiarekin eta araudi honi jarraiki, prezio publikoak ezarri eta exigitu ahal izango dituzte udalerraren eskumeneko zerbitzuak eman edo jarduerak egiteagatik, baldin eta foru arau honek 20.1 artikulua B) letran jasotako zirkunstantziarik gertatzen ez bada.”

Musika Eskola, Kultur tailerrak eta Euskaltegiko ikasturteetan ordaindu beharreko zenbatekoak tasa izatetik prezio publiko izatera pasatzea diktaminatu da bertaratutako en aldeko botoekin.

Zenbateko guztiei martxoko urtearteko KPIa aplikatzea diktaminatu da, hau da, %1,15.



MUSIKA ESKOLA

2018-2019 ikasturterako prezio publikoen kopuruak eta aplikazio arauak honela geratzen dira:

MUSIKA ESKOLA ZERBITZUA	SERVICIO ACADEMIA DE MUSICA	OROKORRA (General) 2017-2018	TOLOSA 2017/2018	OROKORRA (General) 2018-2019	TOLOSA 2018/2019
A Musika eskola)	Escuela de Música:				
1.maila	1º nivel	278,00	186,00	281,00	188,00
2.maila	2º nivel	831,00	552,00	841	558,00
2.maila gabe	solfeorik 2º nivel sin solfeo	551,00	368,00	557,00	372,00
3.maila	3º nivel	997,00	666,00	1.008,00	674,00
3.maila, osagarririk gabe	3º nivel, sin complementaria	693,00	462,00	701,00	467,00
4.maila	4º nivel:				
a) taldea	Musika a) Conjunto musical	138,00	93,00	140,00	94,00
b) instrumentua	b) instrumento + + conjunto musical	693,00	462,00	701,00	467,00
musika taldea ikasle errefortzatuak	Alumnos reforzados	1.274,00	851,00	1.289,00	861,00
Informatika musikala	Informática musical	278,00	186,00	281,00	188,00
Bigarren instrumentua	Segundo instrumento	278,00	186,00	281,00	188,00

APLIKAZIO ARAUAK

1. TOLOSA tarifak dagokion zerbitzurako eskaera egin den eguna baino gutxienez bi hilabete lehenagotik Tolosan erroldatuta dauden herritarrei aplikatuko zaizkie.

Tolosaldean erroldatutakoei ere aplikatuko zaizkie, betiere jatorrizko udalek tolosarrei ere beren herritarrei aplikatzen dizkieten tarifak aplikatzen badizkiete musika eskolari dagokion Eranskin honetako zerbitzu guztietan.

2. HOBARIAK

2.1. Tolosaldean erroldatuta dauden familia ugariak %50eko hobaria dute.

2.2. Eskaera egiten dutenei, baldin eta Tolosan erroldatuta badaude eta Gizarteratzeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemak eskaintzen dituen prestazio baterako baldintza ekonomikoak betetzen baditu, %80ko hobaria edukiko dute.

3.- ORDAINKETA.

Matrikularen zenbateko osoa hiru alditan ordainduko da

- %60 matrikula egiteko unean
- %20 azaroaren 15etik 30era
- %20 otsailaren 1etik 15era



TOLOSAKO
UDALA

Ikastaroa hasi aurretik, baja eskatu eta matrikula egiterakoan ordaindu duten zenbatekoa itzultzeko eskatzen dutenek ez dute eskubiderik izango ikastaro osoari dagokion tarifaren %20a jasotzeko.

Abenduaren 15a baino lehen baja eskatzen dutenek eskubidea izango dute ikastaroaren hirugarren kuota ez ordaintzeko, baldin eta baja nahitaezko arrazoiren batek eragin badu. Nolanahi ere Alkatetza Dekretu bidez aldeztu aurretik akordioa hartu behar du eta Kultura batzordeak aldeko diktamina eman behar du.

KULTUR TAILERRAK

2018-2019 ikasturterako prezio publikoen kopuruak eta aplikazio arauak honela geratzen dira:

KULTUR LANTEGIAK IKASTAROA	TALLERES CULTURALES CURSO	TARIFA OROKORRA (General) 2017-2018	TARIFA TOLOSA 2017/2018	TARIFA OROKORRA (General) 2018-2019	TARIFA TOLOSA 2018-2019
1. Pintura ikastaroa.14 urtez gorakoak	Curso de pintura. Mayores de 14 años	287,00	191,00	290,00	193,00
2. Eskulanak.6-14 urte bitartekoak	Manualidades. De 6 a 14 años.	211,00	140,00	213,00	142,00
3. Zeramika ikastaroa, urteko	Curso de cerámica, anual	287,00	191,00	290,00	193,00
4. Antzerki ikasturtea	Curso de teatro, anual	257,00	170,00	260,00	172,00
5. Argazkigintza (100 ordu)	Fotografía (100 horas)	345,00	229,00	349,00	232,00
6. Balleta	BalletBallet	219,00	145,00	222,00	147,00
7. Baleta aurreratua	Ballet avanzado	288,00	199,00	291,00	201,00
8. Balleta (puntas)	Ballet (puntas)	83,00	54,00	84,00	55,00
9. Dantza garaikidea	Baile contemporaneo	288,00	199,00	291,00	201,00
1 Egur taila	Talla de madera	287,00	191,00	290,00	193,00
0.					
1 Ehoziariak eta bainika	Encaje de bolillos y vainica	287,00	191,00	290,00	193,00

APLIKAZIO ARAUAK

- 1.- Tarifaturako gaiei buruzko espezializazio ikastaroak antolatzeko ahalmena izango du Udalak. Ikastaro horien prezioa kostuaren arabera izango da. Era berean, bestelako ikastaroak antolatzea Udalaren eskumena da. Horrelakoetan, dagozkien kostuen arabera prezio publikoak finkatuko ditu Udalak.
- 2.- Ordainarazpena matrikula egiterakoan sortuko da. Matrikula egiteko nahitaezkoa da aurreko ikastaroko kuota ordainduta edukitzea.
3. Ikastaro guztien aurretik matrikulazio epealdia zabalduko da. Matrikula lantegi bereko bulegoetan egingo da.
- 4.- Materialaren ordainketa zuzendaritzak berak erabakiko du nola egin.
- 5.- Ordainketa: Matrikularen zenbatekoa ordaintzeko aukerak:



TOLOSAKO
UDALA

- 5.1. Ikasturte osoa (urritik ekainera).
 - 5.1.1. Kopuru osoa matrikula egiterakoan.
 - 5.1.2. Matrikularen zenbateko osoa bi zatitan ordaindu ahal izango da:
 - Lehendabizikoa %50ekoa matrikula egiterakoan
 - Bigarrena %50ekoa abenduaren lehen hamabostaldian.
- 5.2 Urritik abendura: %50
- 5.3 Urtariletik ekainera: % 75
- 5.4 Martxoatik ekainera: %50

Matrikula egiterako garaian, ordainketa helbideratu ahal izango da. Bestela, agiria bidaliko zaie bertan aipatutako epealdian ordainketa egiteko.

- 6.- Ikasturtea hasi ondoren sortutako baja eskaerak eta matrikula berriak onartzeko ahalmena Alkateak izango du. Matrikula berriak sortu diren taldeetan geratu diren hutsuneak bete bitartekoak soilik izango dira. Alkateak ahalmena izango du talde bakoitzeko matrikula kopurua mugatzeko.
 - 7.- Eskaera egiten dutenei, baldin eta Tolosan erroldatuta badaude eta Gizarteratzeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemak eskeintzen dituen prestazio batetarako baldintza ekonomikoak betetzen baditu, % 80-ko hoberia edukiko dute.”
 - 8.- TOLOSA tarifak dagokion zerbitzurako eskaera egin den eguna baino gutxienez bi hilabete lehenagotik Tolosan erroldatuta dauden herritarrei aplikatuko zaizkie.
- Tolosaldean erroldatutakoei ere aplikatuko zaizkie, betiere jatorrizko udalek tolosarrei ere herritarrei aplikatzen dizkieten tarifak aplikatzen badizkiete zerbitzu guztietan
- 9.- Tolosaldean erroldatuta dauden familia ugariak %50eko bonifikazioa dute.
 - 10.- Ikastaroa hasi aurretik baja eskatu eta matrikula egiterakoan ordaindu duten zenbatekoa itzultzeko eskatzen dutenek ez dute eskubiderik izango ikastaro osoari dagokion tarifaren %20a jasotzeko.

Abenduaren 15a baino lehen baja eskatzen dutenek eskubidea izango dute ikastaroaren bigarren kuota ez ordaintzeko, baldin eta baja nahitaezko arrazoiren batek eragin badu. Nolanahi ere Alkateak Dekretuaren bidez aldeztu aurretik akordioa hartu behar du eta Kultura batzordeak aldeko diktamena eman behar du.

EUSKALTEGIA

- A1- A2 eta B1 mailetan ez da materiala banatzen. Liburu bat erosten dute ikasleek. Beraz, ordenantza fiskaletatik kentzea diktaminatzen da.

- Lehen hoberia ematen zitzaien Tolosan erroldatutako ikasleei balditza batzuk betetzen bazituzten (asistentzia, azterketara aurkeztea,...). Hobari hori kentzen da, eta kurtso bukaeran, ordainketaren 2. epea ordaindu behar dutenean, dirulaguntza emateko asmoa dago. Ordenantza fiskaletan, 2. epea ekainean egingo dela azaltzen da, eta hoberia kendu da.



TOLOSAKO
UDALA

2018-2019 ikasturterako prezio publikoen kopuruak eta aplikazio arauak honela geratzen dira:

EUSKALTEGIA	EUSKALTEGIA	2017-2018	2018-2019
1.- Egunean 2,5 ordu, astean 10, 9 hilabete.	1.- 2,5 horas diarias, 10 semanales, 9 meses.		
Matrikula	Matrícula	409,00	414,00
Materiala	Material		
A1- A2 - B1mailak	Niveles A1 - A2 y B1		
B2 maila	Nivel B2	33,00	33,00
C1 maila	Nivel C1	45,00	46,00
2.- Egunean 2 ordu, astean 8, 9 hilabete.	2.- 2 horas diarias, 8 semanales, 9 meses.		
Matrikula	Matrícula	329,00	333,00
Materiala	Material		
A1- A2 - B1mailak	Niveles A1 - A2 y B1		
B2 maila	Nivel B2	27,00	27,00
C1 maila	Nivel C1	44,00	45,00
3.- Modulu konbinatuak. Astean 8 ordu, 9 hilabete: 5 ordu aurrez-aurrez eta 3 ordu autoikaskuntza, tutorizarik gabe.	3.- Módulos combinados. 8 horas semanales, 9 meses: 5 horas presenciales y 3 horas autoaprendizaje sin tutoría.		
Matrikula	Matrícula	228,00	231,00
Materiala	Material		
A1- A2 - B1mailak	Niveles A1 -A2 y B1		
B2 maila	Nivel B2	27,00	27,00
C1 maila	Nivel C1	44,00	45,00
4.- Egunean 2 ordu, astean 6, 9 hilabete.	4.- 2 horas diarias, 6 semanales, 9 meses.		
Matrikula	Matrícula	255,00	258,00
Materiala	Material		
A1- A2 - B1mailak	Niveles A1 -A2 y B1		
B2 - alfabetatzen	Nivel B2 -alfabetización	19,00	19,00
C1 maila	Nivel C1	32,00	32,00
5.- Egunean 2,5 ordu, astean 5 ordu, 9 hilabete.	5.- 2,5 horas diarias, 5 semanales, 9 meses.		
Matrikula	Matrícula	205,00	207,00
Materiala, azterketak prestatzeko taldeak.	Material, grupos preparación exámenes de HABE.		
B1 maila	Nivel B1		
B2 - alfabetatzen	Nivel B2 - alfabetización	16,00	16,00
C1 maila	Nivel C1	27,00	27,00
C2 maila	C2 maila	142,00	144,00
6.- Egunean 2 ordu, astean 4, 9 hilabete.	6.- 2 horas diarias, 4 semanales, 9 meses.		
Matrikula	Matrícula	167,00	169,00
Materiala	Material		
A1- A2 - B1mailak	Niveles A1 -A2 y B1		
B2 maila	Nivel B2	16,00	16,00
C1 maila	Nivel C1	22,00	22,00
7.- Autoikaskuntza	7.- Autoaprendizaje		
Ikasturte osoa, matrikula eta materiala barne.	Curso completo, matrícula y material.	640,00	647,00
Ikasturtearen zatia, tutoretzako, matrikula eta materiala barne.	Curso no completo, por tutoría, matrícula y material incluidos.	40,00	40,00
8.- Bestelako moduluak, orduko.	8.- Otros módulos, por hora.		
Matrikula	Matrícula	1,20	1,20
Materiala	Material	0,09	0,09



TOLOSAKO
UDALA

APLIKAZIO ARAUAK

1.- Udalaren esku dago tarifatuta ez diren ikastaroak antolatzea eta dagozkien prezio publikoak ezartzea.

2.- Ordaintzeko beharra eskolak hasi bezain azkar sortzen da.
Matrikulatzeko ezinbesteko baldintza da aurrez ordainduta edukitzea aurreko urteko matrikula.

3.- ORDAINKETA EPEAK:

3.1. Ikaslea **Tolosan erroldatuta** badago matrikula egin baino 15 egun lehenago gutxienez, ikasturte arrunta bi eratara ordaindu ahal izango da:

- Epe bakarrean: matrikula osoa eta, hala badagokio, materiala, eskolak hasi eta astebeteko epean beranduenik.
- Bi epetan:

* Lehen epea: azaroaren 15a baino lehen:

Aurrez aurreko eskoletan eta modulu konbinatuetan ikasleek matrikularen % 25 (B2 arte), % 50 (C1) edo % 75 (C2) ordaindu beharko dute.

Autoikaskuntzaren kasuan, prezio publikoaren % 25 ordaindu behar da.

* Bigarren epea: ekainaren 30a baino lehen, falta den portzentaia.

3.2. Ikaslea Tolosan **erroldatuta ez badago**:

3.2.1. Ikasturte arrunta bi eratara ordaindu ahal izango da:

- Epe bakarrean: matrikula osoa eta, hala badagokio, materiala, eskolak hasi eta astebeteko epean beranduenik.
- Bi epetan:

* Lehen epea: azaroaren 15a baino lehen, matrikularen 2 heren eta, hala badagokio, materiala.

* Bigarren epea: abenduaren 15a baino lehen, matrikularen azken herena.

3.2.2. Autoikaskuntzako ikastaroa bi eratara ordaindu ahal izango da:

- Epe bakarrean: prezio publiko osoa eskolak hasi eta astebeteko epean beranduenik.

- Hiru epetan:

* Lehen epea: azaroaren 15a baino lehen, prezio publikoaren erdia.

* Bigarren epea: abenduaren 15a baino lehen, prezio publikoaren laurdena.

* Hirugarren epea: urtarrilaren 15a baino lehen, prezio publikoaren azken laurdena.

3.3. Alkateak gehitu eta luza ditzake ordainketa egiteko epeak kasu berezietan, Hizkuntza Politika eta Hezkuntza batzordearen eskariz.



TOLOSAKO
UDALA

3.4. Gainontzeko ikastaroak epe bakarrean eta ikastaroa hasi aurretik ordaindu beharko dira.

3.5. Matrikula egiterakoan ikasleek kontu korrontea eman beharko dute ordainketa helbideratzeko.

4. Azaroaren 30a baino lehen baja eskatzen dutenek eskubidea izango dute ikastaroaren gainerako kuotak ez ordaintzeko, baldin eta baja nahitaezko arrazoiren batek eragin badu. Erabakia alkateari dagokio, aurrez Hizkuntza Politika eta Hezkuntza batzordeak aldeko diktamena eman ondoren.

5.-Matrikularik ez dute pagatu beharko matrikula egin baino 15 egun lehenago Tolosan erroldatuta egoteaz gain, jarraian aipatutako beste baldintza hauetakoren bat betetzen dutenek:

- Familia unitateko kide bakoitzak urteko batez beste 10.302,60 euroko diru sarrera gordina ez jasotzea.
- Eskuera egiten dutenak betetzea gizarteratzeko eta diru sarrerak bermatzeko euskal sistemak eskaintzen dituen prestazio baterako baldintza ekonomikoak. Kasu honetan, materialaren kopurua ere ez dute ordaindu beharko.
- Familia ugariaren txartela eguneraturik edukitzea.

Atal honetan jasotakoaz baliatu nahi dutenek Udalean aurkeztu beharko dituzte eskatutako datu eta dokumentu guztiak eta hauek egiaztatzeko egin behar diren azterketa guztiak onartu beharko dituzte.

Datuak eta dokumentuak urteko edozein momentutan azter daitezke.

Hala ere, hurrengo ikasturteetan baldintza beretan matrikulatu ahal izateko baldintza hauek bete beharko dituzte:

+ Aurrez aurreko eta modulu konbinatuetako ikasleak: ikastaroa amaitu eta ikasturtean gutxienik % 85eko asistentzia izatea. Eskolara joan ez izana zurrizko, gaixotasun-ziurtagiriak baino ez dira onartuko. Maila bakoitzari dagozkion azterketa guztiak egin eta ikaslearen errendimenduaz irakaslearen aldeko agiri sinatua ekartzea.

+ Autoikaskuntzako ikasleak: ikastaroa amaitu eta aurrez aurreko zein autoikaskuntzak dituen lau ataletan % 85eko parte hartzea izatea (tutoretza, mintzapraktika, multimediaren erabilera eta etxeko lanak). Maila bakoitzari dagozkion azterketa guztiak egin eta ikaslearen errendimenduaz irakaslearen aldeko agiri sinatua ekartzea.

Baldintza horiek euskaltegiko zuzendariak sinatutako agirien bidez zurriz beharko ditu.

6.- Taulan azaltzen diren ikastaroak eskainiko dira, beti ere, alde zurriz HABEK onartutakoak badira.



TOLOSAKO
UDALA

Aurreko guztia kontuan izanda, bertaratutako guztien aldeko botoekin, honako hau proposatzen zaio Tolosako Udaleko Udalbatze Plenoari:

LEHENA.- Musika eskola, Kultur tailerrak eta euskaltegiko kuotak tasa izatetik prezio publiko izatera pasatzea goran aipatzen diren kopuruekin eta aplikazio arauekin.

BIGARRENA.- Tasa izaera kentzearen aldaketa 30 laneguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, udaletxeko iragarki taulan jartzea, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, aipatutako aldaketa behin betiko onartua kontsideratuko litzateke.

HIRUGARRENA.- Prezio publiko berriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dira eta 2018-2019 ikasturtean sartuko dira indarrean.

Tolosa, 2018ko apirilaren 18a

LEHENDAKARIA